ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2021                                                                                                № 38/371
пгт Пижанка

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Пижанский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Кировской области», на основании пункта 1 части 1 статьи

21 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район

Кировской области, районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области, принятый решением Пижанской

районной Думы от 15.06.2005 № 33/263, следующее изменение:

1.1. Статью 23 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Депутату районной Думы, осуществляющему свои полномочия на

непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности)

продолжительностью в совокупности 3 рабочих дня в месяц.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района после его

государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Пижанской
районной Думы Г.А. Бызов

Глава Пижанского района А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист-юрисконсульт
отдела юридической и информационной
работы администрации Пижанского района       М.В. Семенова